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Web ve Sosyal Medya Platformlarında Erişilebilirlik 

Dijital çağda, sosyal medya ve web siteleri bilgiye ulaşım, iletişim kurma ve toplumsal hayata 

katılımın vazgeçilmez bir parçası haline gelmiştir. Bilgiye erişim kaynakları olarak sosyal 

medya ve web sitelerinin erişilebilir olması, mevcut toplumsal eşitsizliklerin giderilmesine 

büyük katkı sağlayacaktır. Üniversitemiz için de web sayfalarının ve sosyal medya hesaplarının 

erişilebilir olması toplum ve özellikle engelli öğrencilerimiz için son derece önemlidir.  

Erişilebilirlik Temel Tanımlar 

• Alternatif Metin: Görme engelli kullanıcıların ekran okuyucu yazılımlarla erişebildiği, 

ancak görsel olarak görünmeyen metinlerdir. 

 

Görsel 1. Alternatif Metin  
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• Betimleme: Bir görsel içeriğin olabildiğince açık ve sade bir şekilde sözel veya yazılı 

olarak anlatılmasıdır. 

 

Görsel 2. Betimleme Örnek 

• İşaret Dili: İşitme engelli ve sağır bireylerin iletişim kurmak için kullandığı, el ve 

mimik hareketlerinden oluşan sözel olmayan bir dildir. 

 

Görsel 3. İşaret Dili 
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Sosyal Medya ve Web Erişilebilirliği İçin Pratik Adımlar 

Web sayfaları ve sosyal medya hesaplarında dijital içeriklerinizi herkes için erişilebilir kılmak 

için aşağıda yer alan adımlar izlenmelidir. 

• Web Sayfasına İçerik Eklerken Alternatif Metin Ekleme:  

 

✓ Üniversitemizin muweb.mu.edu.tr sayfasından içerik düzenleme paneline giriş yapınız.  

✓ Eklemek istediğiniz kısma (örneğin duyuru) tıklayınız.  

✓ Metne ilişkin önemli bilgileri (örneğin bu bir duyuru ise Başlık, Konuşmacı/lar, Yer, 

Zaman, Düzenleyen Birim/Birimler) bilgilerini resim öncesine ekleyin.  

✓ Ardından poster, resim, afiş ekleyiniz. 

✓ Sayfada açılan alternatif metin kısmına hazırladığınız görsel betimlemeyi giriniz. 

(Görsel ).  

✓ Son olarak kaydettiğinizden emin olunuz.  

 

Görsel 4. Aşamalar 
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Görsel 5. Aşamalar (devam) 

• Sosyal Medya Platformlarında Görsellere Yazılı Betimleme (Alternatif Metin) 

Ekleyin: 

        Facebook:  

✓ Facebook sayfasında görseli açınız ve ismin yanında yer alan ‘…’ alana 

tıklayınız.  

✓ Ardından açılan sayfada ‘alternatif metni düzenle/değiştir’ kısmına basınız.  

✓ Açılan ekrana görsel betimlemenizi yazınız ve kaydediniz. 
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Görsel 6. Aşamalar (Facebook) 

 

 

Görsel 6. Aşamalar (Facebook) 
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Instagram:  

✓ Instagram sayfasında görseli açınız ve ismin yanında yer alan ‘…’ alana 

tıklayınız.  

✓ Ardından açılan sayfada ‘düzenle’ kısmına basınız.  

✓ Açılan ekranda yer alan ‘erişilebilirlik’ kısmına görsel betimlemenizi yazınız 

ve kaydediniz. 

 

Görsel 7. Aşamalar (Instagram) 
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Görsel 8. Aşamalar (Instagram) 

 

Görsel 9. Aşamalar (Instagram) 
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YouTube: Video içeriklere alternatif metin doğrudan eklenemediği için betimlemelerinizi 

açıklama kısmına veya ilk yoruma sabitleyerek yazabilirsiniz. 

Görselleri Yazılı Betimleme için Hazırlarken Nelere Dikkat Edilmeli? Görselin arka 

planı, dış çerçevesi, fotoğraftaki kişiler ve varsa yazılar gibi detayları belirtin. 

Görsellerin betimlenmesinde ‘Gemini’ yapay zeka aracını tercih edebilirsiniz. Videolar 

için giriş sahnesi, genel akış, türü (çizim, animasyon vb.) ve varsa logoları açıklayın.  

• Videolarınıza İşaret Dili ve Altyazı Ekleyin: Görsel içeriklerinizin ilk adımı 

betimlemek, bunun yanı sıra videolarınıza işaret dili çevirisi ve altyazı ekleyebilirsiniz. 

✓ Video kanalınıza giriniz.  

✓ Video ayrıntıları kısmına tıklayınız. 

✓ Açılan sayfada sağ tarafta yer alan altyazı kısmına tıklayınız. 

✓ Açılan dosyada altyazıları dosya olarak girebilir ya da manuel olarak 

yazabilirsiniz.  

 

Görsel 10. Aşamalar (Youtube) 
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Görsel 11. Aşamalar (Youtube) 

 

Görsel 12. Aşamalar (Youtube) 

Daha fazla bilgi için sayfamızı ziyaret edebilir ve  YouTube kanalında yer alan ‘Web ve 

Sosyal Medya Platformlarında Erişilebilirlik’ videomuzu izleyebilirsiniz. 

Engelsiz Kampüs Birimi  

Telefon: 0252 211 5501/1843 

E-posta: engelsizkampusbirimi@mu.edu.tr  
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